[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХВОРОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области
XXXVсессия IVсозыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.11.2013г.                     ж.д.ст.Хворостянка                          № 128– рс

О принятии изменений в положение
 « О земельном налоге на территории  сельского поселения Хворостянский сельсовет  Добринского муниципального района Липецкой области».

Рассмотрев протест Прокуратуры Добринского района №69-2013 от 13.11.2013г. на Положение  «О земельном налоге на территории  сельского поселения Хворостянский сельсовет  Добринского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района от 25.11.2010г. № 26-рс, руководствуясь Федеральным законом от 29.11.2012г. №202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Хворостянский сельсовет, учитывая решения постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет
РЕШИЛ:
1.Принять изменения в Положение «О земельном налоге на территории  сельского поселения Хворостянский сельсовет  Добринского муниципального района Липецкой области». (прилагаются)

2. Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

  3.Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального  обнародования.

Председатедь Совета депутатов

сельского поселения

Хворостянский сельсовет                                                                А.М.Фирсов

Приняты

 Решением Совета депутатов

сельского поселения Хворостянский сельсовет
№128-рс от 20.11.2013г.
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О земельном налоге на территории  сельского поселения Хворостянский сельсовет  Добринского муниципального района Липецкой области».

 (принятое решением Совета депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района от 25.11.2010г. № 26-рс.)

1. В разделе 1 Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

а)  пункт 1.1. -  0,3 процента в отношении земельных участков, дополнить подпунктом следующего содержания:

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

б) пункт 1.2. -  1,5 процента в отношении прочих земельных участков – исключить.
Глава сельского поселения

Хворостянский сельсовет                                                              АМ.Фирсов